
 

Fra: Claes Reinhardt 
Sendt: 7. maj 2024 16:29 
Til: Marit Neve Plesner <marit.neve.plesner@regionh.dk>; Britt Christensen <Britt.Christensen@regionh.dk>; Lotte 
Selnæs <Lotte.Selnaes@regionh.dk>; Susanne Post Nexø <Susanne.Post.Nexoe@regionh.dk>; Emil Kjeldsmark 
Lemvig <emil.kjeldsmark.lemvig@regionh.dk>; Lisbeth Glaven <Lisbeth.Glaven@regionh.dk> 
Emne: *VIGTIGT* De Særlige Pladser 

 
Kære Marit 

Tak, fordi du lige hørte på os i telefonen. 
 
Vi skriver til dig efter et lyttemøde på DSP, som lige er overstået. 

Det vi har hørt er følgende: 

* Stigende misbrug hos patienterne, hvilket resulterer i dødstrusler imod personalet. Vold imod 
personale og politi. 

 
* Trusselsniveauet er nu sådan, at der er trusler dagligt og personalets grænser flyttes. 

* Ingen sammenhæng imellem opgaver og antal af personaler (specielt i dagvagt). 
* Intet overblik over flytteproces. 

 
* En vagtplan, som ikke hænger sammen. Stærk bekymrende antal overarbejdsvagter. 

 

Personalet forslår selv: 
 
* Nærværende ledelse ( det italesættes som ”er der en voksen, der kan fortælle os hvad vi skal”) 

 
* En udførlig plan over flytte proces om, hvem, der gør hvad og hvornår. 

* Ekstra personale i dagvagt, så de kan udføre de opgaver, der følger med at skulle udsluse patienter 
til ”bosteder” kommuner mv. 

 
* En vagtplanlægger der ved hvordan man laver planer og kender overenskomster for hvad man må 
planlægge med og ikke må. Der er rigtig mange overskridelser som det er nu. I øjeblikket sidder der 
en udpeget medarbejder, der ikke har været på OPTIMA sammen med en hel ny medarbejder. 

 
På baggrund af ovenstående vurderer vi situationen på DSP som ekstraordinær, farlig for patienter og 
medarbejder. Vi mener der er overhængende fare for liv og helbred, som kræver handling. 

 
På vegne af 

 
Britt Christensen, FOA 
Lotte Selnæs, DSR 
Susanne Post Nexø, DS 
Emil Kjeldsmark Lemvig, EfT 
Lisbeth Glaven, FOA 

 
Med venlig hilsen 
Claes Reinhardt 
Socialpædagog og fællestillidsrepræsentant 
Mobil: 51 35 58 18 
Mail: claes.reinhardt@regionh.dk 

 
Region Hovedstadens Psykiatri 
Psykiatrisk Center Sct. Hans 
Boserupvej 2 
4000 Roskilde 
Tlf: + 45 38 64 20 00 
Fax: + 45 38 64 22 15 
Web: http://www.psykiatri-regionh.dk 
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